

Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2023-09-04
Motion



Inför Bostad Först som norm i Huddinge kommuns arbete mot hemlöshet

Kristdemokraterna i Huddinge ser med allvar på den växande utmaningen med hemlöshet och de påfrestningar som detta medför. Hemlöshet är en problematik som påverkar både de drabbade individerna och samhället i stort. Efter flera år av pandemi och hög inflation, som har resulterat i stigande levnadskostnader, har antalet människor som lever i hemlöshet också ökat. För att effektivt bekämpa och minska hemlösheten krävs det att Sveriges kommuner agerar på ett medmänskligt och effektivt sätt.

Vägen framåt heter ”Bostad Först”. Det är en beprövad metod med evidensbaserade resultat som Kristdemokraterna i Huddinge förespråkade länge. Nu har vi dessutom en regering som till fullo står bakom metoden och en nationell strategi för att bekämpa hemlöshet, där stärkandet av Bostad Först-konceptet framhålls som en central del av ansträngningarna.

Med hänsyn till rekommendationer från både Socialstyrelsen och Sveriges kommuner och regioner (SKR) att kommuner bör som arbeta med Bostad Först, anser vi det vara hög tid för Huddinge kommun att införa denna metod i arbetet mot hemlöshet.

Bostad Först bygger på att människor i behov ges tillgång till en egen bostad innan andra faktorer, såsom arbete eller rehabilitering är på plats. Konceptet handlar om att möta grundläggande mänskliga behov av stabilitet och trygghet. En fast bostad är en plattform som ger en känsla av trygghet och skydd. Detta är särskilt viktigt för de som kämpar med missbruk, då en bostad möjliggör fokus på rätt sak - hälsa och återhämtning, inte överlevnad på gatan. Vardagliga aktiviteter såsom matlagning och dusch är också av stor betydelse för den allmänna fysiska och psykiska hälsan. En egen bostad ökar därmed också möjligheten till anställning och jobb, vilket i sin tur genererar skatteintäkter och minskar trycket på socialt och ekonomiskt stöd. En vinn-vinn-situation helt enkelt.

Forskning visar att åtta av tio individer lyckas bibehålla sin bostad genom denna metod, samtidigt som missbruket minskar och livskvaliteten ökar. Metoden har även visat sig ha positiva effekter på återupprättande av kontakter med familj och vänner, vilket leder till en mer hållbar social situation för de utsatta.

Rätten till bostad är basal. Den fastställs både i FN:s konvention om de mänskliga rättigheterna och i den svenska grundlagen. Med inspiration från andra framgångsrika exempel som USA, Tyskland, Norge och Finland, där Bostad Först använts som en evidensbaserad och kostnadseffektiv lösning på hemlöshetsproblematiken, anser vi det vara av stor betydelse att införa denna metod även i Huddinge.

Genom ökade statsbidrag och tilldelade uppdrag till länsstyrelserna för att stödja kommunerna, finns de nödvändiga förutsättningarna på plats. Det som nu behövs är att vänsterstyret tar vidare stafettpipen och börjar arbetet här i Huddinge.

Vi kristdemokrater har alltid värnat om samhällets mest sårbara, men vi vill inte att de ska stanna i den positionen utan vi vill säkerställa att det ges alla möjligheter och verktyg för dem att återfå kontrollen och ansvaret över sina egna liv. Bostad Först är den rätta strategin mot detta mål.

Med en grundläggande respekt för mänsklig värdighet, en strävan efter hållbara och långsiktiga lösningar, en medvetenhet om ekonomisk effektivitet och en målsättning för att förbättra livssituationen för både de drabbade individerna och samhället som helhet, föreslår vi följande:

- Att kommunen ska införa Bostad Först som norm i arbetet mot hemlöshet

Huddinge 2023-09-04

Karl Henriksson